trattamento sperimentale secondo il Protocollo 

e per il quale sia stata compilata validamente 

la relativa CRF/eCRF, comprensivo di tutte le 

spese sostenute dall’Ente per l’esecuzione 

della Sperimentazione e dei costi di tutte le 

attività ad essa collegate, è pari a 

• € 5.836,00 (cinquemilaottocentotrentasei/00) 

per paziente con SV2, V3 e V5 effettuate 

presso il Centro di Sperimentazione; 

• € 5.062,00 (cinquemilasessantadue/00) per 

paziente con SV2, V3 e V5 effettuate con visite 

da remoto; 

come meglio dettagliato nel budget qui 

allegato (Allegato A). 

2) l’ALLEGATO A – BUDGET del Contratto 

(che rappresenta la precedente versione del 

budget) sarà sostituito nella sua interezza dalla

[...]

eligible, assessable patient who completes the 

Trial treatment according to the Protocol and 

for whom the related CRF/eCRF has been duly 

compiled, including all costs incurred by the 

Institution in execution of the Trial and the cost 

of all related activities, is 

• € 5,836.00 (five thousand eight hundred 

thirty-six/00) per patient with SV2, V3 and V5 

carried out at the Trial Site; 

• € 5,062.00 (five thousand sixty-two/00) per 

patient with SV2, V3 and V5 carried out with 

remote visits; 

as specified in more detail in the budget 

attached hereto (Annex A). 

2) ANNEX A - BUDGET of the Agreement 

(representing the previous version of the 

budget) is replaced in its entirety with the new

[...]

Sistema Sanitario Nazionale (kit diagnostici, 

dispositivi medici, ecc.). 

‐ Compenso lordo a paziente coinvolto nella 

Sperimentazione:  

‐ € 5.836,00 (cinquemilaottocentotrentasei/00) 

per paziente con SV2, V3 e V5 effettuate 

presso il Centro di Sperimentazione;  

‐ € 5.062,00 (cinquemilasessantadue/00) per 

paziente con SV2, V3 e V5 effettuate con visite 

da remoto; 

‐  Compenso per screening failure e 

unscheduled visit;  

‐ Compenso per il Centro di Sperimentazione a 

paziente completato (Compenso a paziente 

coinvolto – overhead aziendale - tutti i costi

[...]

there are no extra costs for the National Health 

Service (diagnostics kits, medical devices, 

etc.). 

‐ Gross payment per patient involved in the 

Trial:  

‐ € 5,836.00 (five thousand eight hundred thirty-

six/00) per patient with SV2, V3 and V5 carried 

out at the Trial Site; 

‐ € 5,062.00 (five thousand sixty-two/00) per 

patient with SV2, V3 and V5 carried out with 

remote visits; 

‐ Payment for screening failure and unscheduled 

visit; 

‐ Payment per Trial Site for each completed 

patient (Payment for involved patient – 

company overheads – all the costs incurred by

[...]

qual caso non sarà richiesta alcuna 

modifica al Contratto. La percentuale di 

ritenuta descritta sopra non è applicabile al 

rimborso degli Screen Failure. 

8 Costo di avvio: al Beneficiario sarà corrisposto 

un pagamento una tantum per il Costo di avvio 

di € 2.542,00 (duemila 

cinquecentoquarantadue/00) al ricevimento di 

una fattura e dopo l’approvazione di tutti i 

documenti normativi, il ricevimento del 

Contratto interamente sottoscritto e 

l’attivazione dell’Ente da parte di 

CRO/Promotore. 

8 Start-up Fee: A one-time Start-up Fee of € 

2,542.00 (two thousand five hundred forty-

two/00) will be paid to Payee on receipt of 

invoice and after approval of all regulatory 

documents, receipt of the fully executed 

Agreement, and CRO/Sponsor has 

activated the Institution 

9 Costi a livello di centro: il pagamento a favore 

del Beneficiario avverrà entro trenta (30) giorni